Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencéo e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorizagdo do Magistério

IplanRIO
Emissédo: 08/02/2007

DEZEMBRO/2006
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orgcamentarias
Receitas Correntes

75.914.182,91

75.581.024,50
75.581.024,50

749.102.127,70

746.178.771,50
746.178.771,50

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

79.772.456,41

79.347.280,72
78.878.751,26

731.835.234,56

659.258.180,74
657.974.941,62

Despesas de Capital 468.529,46 1.283.239,12

Extra - Orcamentarias 333.158,41 2.923.356,20 | Extra - Orcamentérias 425.175,69 72.577.053,82
Atualizagdo dos Titulos Publicos Federais 113.443,30 983.825,07 Restos a Pagar 158.412,85 69.565.947,80
Outros Créditos 0,00 31,18 Baixa/Desvalorizagdo dos Titulos Publicos Federais 0,24 927.110,03
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 65.248,58 1.785.033,42 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 241.850,73 1.904.617,59
Valores a Receber do Tesouro Municipal 154.466,53 154.466,53 Valores a Receber do Tesouro Municipal 24.911,87 179.378,40
Saldos de Periodos Anteriores Novembro/2006 Dezembro/2005 |Saldos para o Periodo Seguinte Janeiro/2007 Janeiro/2007

Saldos
Recursos Vinculados

93.192.003,46
93.192.003,46

72.066.836,82
72.066.836,82

Saldos
Recursos Vinculados

89.333.729,96
89.333.729,96

89.333.729,96
89.333.729,96

TOTAL GERAL

169.106.186,37

821.168.964,52

TOTAL GERAL

169.106.186,37

821.168.964,52




