Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO Emissão: 08/02/2007

DEZEMBRO/2006

## **Balancete Financeiro**

## Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério

(Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	75.914.182,91	749.102.127,70	Despesas	79.772.456,41	731.835.234,56
Orçamentárias	75.581.024,50	746.178.771,50	Orçamentárias	79.347.280,72	659.258.180,74
Receitas Correntes	75.581.024,50	746.178.771,50	Despesas Correntes Despesas de Capital	78.878.751,26 468.529,46	657.974.941,62 1.283.239,12
Extra - Orçamentárias	333.158,41	2.923.356,20	Extra - Orçamentárias	425.175,69	72.577.053,82
Atualização dos Títulos Públicos Federais Outros Créditos Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	113.443,30 0,00 65.248,58 154.466,53	983.825,07 31,18 1.785.033,42 154.466,53	Restos a Pagar Baixa/Desvalorização dos Títulos Públicos Federais Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	158.412,85 0,24 241.850,73 24.911,87	69.565.947,80 927.110,03 1.904.617,59 179.378,40
Saldos de Períodos Anteriores	Novembro/2006	Dezembro/2005	Saldos para o Período Seguinte	Janeiro/2007	Janeiro/2007
Saldos Recursos Vinculados	<b>93.192.003,46</b> 93.192.003,46	<b>72.066.836,82</b> 72.066.836,82	Saldos Recursos Vinculados	<b>89.333.729,96</b> 89.333.729,96	<b>89.333.729,96</b> 89.333.729,96
TOTAL GERAL	169.106.186,37	821.168.964,52	TOTAL GERAL	169.106.186,37	821.168.964,52